
       
 

     

Università di Foggia 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 

Avv. Marta Sevi 

 

Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 

Dott.ssa Giselda Florio 

 

Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente 

Dott. Pasquale Monteleone 

 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338379/430/353 
E-mail giselda.florio@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it; 
 

   

 

 

         
Oggetto:  
Procedura pubblica di selezione indetta con D.R. 1675-2024. Integrazione. 

   

   IL RETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in 
particolare l’art. 24; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia;  

VISTO il “Regolamento per il reclutamento e la disciplina dei ricercatori a tempo 
determinato in Tenure Track (RTT)” di questa Università, emanato con D.R. n. 
457-2023, prot. n. 37895-I/3 del 28.07.2023; 

VISTA  la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, 
Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (Rep. 447/2024, prot. n. 23790-VII/1 del 
29.04.2024), nella seduta del 23.04.2024 (Rep. 407/2024, prot. n. 21789-II/8 del 
16.04.2024), con la quale: 

-  è stata proposta l’istituzione di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo 
determinato in tenure track, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato 
della durata complessiva di 6 anni, non rinnovabile, ai sensi dell’art. 24 della 
Legge 240/2010, per il settore concorsuale 07/C1 “Ingegneria agraria, forestale 
e dei biosistemi” (ora GSD 07/AGRI-04 “Ingegneria agraria, forestale e dei 
biosistemi”), s.s.d. SSD AGR/09 “Meccanica agraria ", 

-   sono state, altresì, fornite altresì le indicazioni per l’emanazione del bando; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 1675-2024, prot. n. 46600-VII/1 del 09.09.2024, con il 
quale è stata indetta una procedura pubblica di selezione indetta per la copertura 
di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato in tenure track 
(RTT), a tempo pieno, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della 
durata complessiva di 6 anni, non rinnovabile, ex art. 24 della Legge 240/2010, 
per il settore concorsuale 07/C1 “Ingegneria agraria, forestale e dei biosistemi” 
(ora GSD 07/AGRI-04 “Ingegneria agraria, forestale e dei biosistemi”), SSD 
AGR/09 “Meccanica agraria” per le esigenze del Dipartimento di Scienze Agrarie, 
Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria; 

mailto:donatella.demaria@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
http://www.unifg.it/


 

 

  2/2 

VISTO  l’art. 5, co. 4, lett. h del regolamento per il “Reclutamento e disciplina dei 
ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT), emanato con D. R. 457, 
prot. n. 37895-I/3 del 28.7.2023), che prevede di indicare nel bando anche la 
Lingua straniera oggetto della prova orale; 

ACCERTATO che il Consiglio del Dipartimento del DAFNE, nella predetta seduta del 23.04.2024 
non ha fornito le indicazioni riferite alla lingua straniera; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria, prot. n. 53015-VII/1 del 09.10.2024 – Rep. N. 1291-2024, 
con il quale è stato precisato, in riferimento alla già citata procedura pubblica di 
selezione, che la prova orale sia volta all'accertamento della conoscenza della 
Lingua inglese. 

ATTESA l’esigenza di provvedere ad integrare l’art 1 del già citato D.R. n. 1675-2024 di 

indizione procedura pubblica di selezione in parola; 

VISTO l’art. 15 del predetto D.R. 1675-2024 che, tra l’altro, stabilisce “Eventuali variazioni 

ed integrazioni a quanto contenuto nel bando saranno rese note mediante 

pubblicazione sul sito web al menzionato indirizzo http://www.unifg.it”, 

    DECRETA 

Art. 1 (Integrazione – art. 1 del Decreto Rettorale n. 1675-2024) 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, la tabella esplicativa dell’art. 1 
del D.R. n. 1675-2024, prot. n. 46600-VII/1 del 09.09.2024, è integrata in calce come segue: 

  

Competenze linguistiche oggetto di 
valutazione 

Lingua inglese 

 

Restano confermate tutte le altre disposizioni del D.R. 1675-2024. 

   

Art. 2 (Pubblicazione) 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web all’indirizzo 
https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-docenti/ricercatore-universitario-rtt-ssd-agr09-
meccanica-agraria 

 

                                                                                                          IL RETTORE 

           prof. Lorenzo LO MUZIO 
 

                 

                    Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2024-10-15T09:39:28+0200
	LORENZO LO MUZIO




